**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia CXXVIII. Milites autem abduxerunt eum intra aulam, quod est prætorium, & conuocant totam cohortem. Et induunt eum purpura, & circu[m]ponunt ei plexam corona[m] spineam: & cœperunt eum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](#)

erè factaw suiss, sed ambo
ar, quam hoc nominatam
ve ira superbia cubatur
erit, mihi postulat, non
me confederat, non
one plurimum condam. Pre
n, nec audiendam est tam
præter meritum, sed inde
sum effeatur. Confinet
eos, quorum nomen Dei
proximum conuenientem
fortium euerit? I'la que
tenuitatem sibi sordet, cum
ambitionis estrova reges
nas nimis alie transmutare
qui secundum locum in latu
quadendi verbo nunc in De
mitur, sed credibilem in de
ditiosum, & periculum ag
bant, & immixti exercitu
unt Iude Galilei & Thuda
ingens damnum dederat. Sola
tata oppressionem adiutavit
in malis ex corruptis peccatis
cipe vulgus, multo paucius
terram coniungit. Erat
reges principes aquilum
in foro, in aula regia, in
os homines in reuertendis
cura tangi scimus, de iudiciis
causam in nos doluit & lo
nam pietatis corrum, nam
in asq' horribiliter praedicta
nimes veritati adiunxit in
diligenter obseruanda, pre
ros puerus, si antifaciat
hoc Iudei, & gravem quan
horribiliter sentit, quod illorū
error est, qui magis
aduersari adhuc cōvenienter
est, quod non ad morte nōd, sed
in illo tempore attrecta er
arione acuta sati intermit
us regem, nisi Cæsarem. Quod v
eritas tunc purgari, per

Regem Meßiam venturum docebant, qui populam ex diaboli seruitute in libertatem filiorum Dei
affereret. Quantum ergo in se es, cum patribus ipso quoque prophetas damnant, qui omnem salutis
fem in promissio saluatore repositam habuerunt: & cum hunc nobis Deum verum, æternum & san
ctum describant, illi Cæsarem præferunt Tiberium, hominem non modo mortalem, verum etiam ty
rannicum & monstros libidinæ. Fuit ergo haec vox indigna plane, & qua sola merebatur, ut Cæsa
rem sentire crudelissimum, quem Christo saluatori præferre non puduerat. Nec tamen adhuc quie
scunt, sed Pilato de innocentia Christi apertus testante, & quarente quod nam ob crimen occisum
velint, in fanis clamoribus obstrepunt, & hoc vnum subinde vociferantur: Crucifige eum, crucifige.
Adhuc Pilato solenni manuum ablutione culpam omnem abs se reiacebant, illi oclamant: Sanguis
eius super nos, & super filios nostros. Quia vox nihil horrendum magis poterat, vel audacius.
Cum enim Deus ipsoxi sanguinis reatu polluta suam iram in lege denuntier, quid hoc aliud fuit,
quam huic iudicium contra se & posteritatem omnem provocare? Cum primus tamen hoc loco
obseruanda est populi huic ingratiudine & crudelitate. Ei si enim tot tantæ in illos Christi benefi
cia extarent, ut illis commémorandis ne totus quidem dies sufficeret, omnibus tamen illis sacerdo
tes præferunt, quorū traditionibus sedacebantur, & qui sacra omnia sibi quæstum fecerant. Dein
de cum innocentem esse negare non posset, illi tamen latronem præferunt, nec aliqua proprii honoris
cura tanguntur, qui non leuiter violabatur, cùm latronis patricium & defensionem susciperebant.
Præterea Pilatum grauiter & non sine rationibus sibi reclamantem audiunt, huic tamen præferunt
sacerdotum blanditias: qui interim suo indicio se prodiere erigit. Qui enim Christum occidendum
esse dixerant, ne seditionem excitaret, nunc populo autores sunt, ut sediciofun & latronem sibi do
nari petat. Postrem nec rationibus, nec tristis et sanguinolento Christi flagellati spectaculo mitigari
possunt, sed clamoribus seduisiosis Pilatum cogunt, ut ipsi more gerat. Dignissimi ergo fuerunt,
qui postea seditionibus bellum sibi pps acerberent, quo horribiliter & incomparabiliter crudelitate
excisi sunt. At qui vitam bodie non similia publice & priuatum fierent. Scimus enim Euangelij
professore & totas ecclesias interdum impiorum artibus ita circumueniri, ut fidos pastores ad la
menam excludant, dum paci publice non aliter consuli posse persuasi sunt. Sunt etiam, qui Euange
lij doctrinam prorsus abieciunt, ut hostium animos sibi concilient. Quoties vero priuatum Barrabas
Christo præferunt, quando multi ab hoc potius excludi & manifestam salutis iacturam facere vo
lunt, quam à sceleribus refugere, quibus totam fidei sua professionem polluant, adeoq' Christum ip
sum (quantum in illis est) crucifigunt. Sapientius igitur Christo impudens scorvum, aut turpe luctum,
aut fedum impietatis stolidum, aut alia immanissima sceleris anteponunt, qui nullis admonitionibus
vel minus se in viam reuocari patiuntur. Sed discent omnes illi olim magno suo malo, quam seuericer
Deus filii sui contemptum vleseatur. Nos vero meritis illius fiducia erexit iniurias & aduersa quæ
quia patienter feramus, ut cum eodem olim in celis regnaré liceat. Ipsi debetur benedictio, honor, glo
ria & potestas in æternum. Amen.

Milites autem abduxerunt eum intra aulam, quod est prætorium, &
conuocant totam cohortem. Et induunt eum purpura, & circuþponunt
ei plexam coronam spineam: & coepérunt eum salutare: Aue rex ludorum.
Et uerberabant illum caput arundine, & inspuerant in eum, ac
summis genibus adorabant illum. Et cum illiuissem ei, exuerunt il
lum purpura, & induerunt illum uestibus proprijs: educuntq' eum ut
crucifigerent eum. Et cogunt prætereuntē quendam Simonem Cyrenæum,
qui ueniebat rure, patrem Alexandri & Rufi, ut tolleret crucem eius.

Quemadmodum Dei filius cum in terris ageret, in omnes homines beneficia magna & salu
taria contulit, nec aliquem ad se venientem est aspernatus: Ita cum mortis ipius tempus in
flauerit, omnis ordinis et loci homines incomparabilis ingratiudinis exemplo in illum peccarūt. Nam
et usus presen
tis loci.

de illo occidendo primi consultarunt sacerdotes & scribae, quorum erat ipsi populum adductum. illum prodidit Iudas discipulus & pseudo apostolus, capiunt sacerdotum famili, caput Petrus abrogat, condemnant cum sacerdotibus seniores, inde Pilato iraditum totus populus vnamini usq; ad infame crucis supplicium postulat, Pilatus vero preses, ut illis sacrificetur, innocentem condamnat. Accedunt his omnibus milites, qui antiquitus suppliciorum executores & prefecti erant, qui impuleri crudelitate in illum fecerunt. Et haec omnia Evangelista studiosi narrant, primo quia post multo tempore nostra redempcionis mysteria, deinde quia hinc discere licet, quae semper inter homines existent & doctrina ipsius sors sine condicio futura sit. Etsi enim ex illius predicatione infinita ad amorem beneficiorum redemptio, tamen ut primum pericula imminent, plerique turpiter deficiunt, mulier etiam hostes aperiunt sunt, & in verbum ipsius & in omnes credentes crudelissima rabi gressatur. Tunc vero ad Christi exemplum nos confugere oportet, ut illius conformatio fidei nostrae confirmemus. Facit huc praetens locus, quo militum crudelitas desribitur, qui primo contumeliam tractarunt eum, quem praeses damnauerat, deinde ad supplicium duxerunt, & Simonem per rem auctoritatem crucem ipsius ferre coegerunt: ex quibus faciliter patebit, quid bodie sperandum si credimus qui in illo volunt pie vivere.

Christum ut re- Primò in prætorium abducunt, & totam cohortem conuocant, ut omnes simul rabiuntur in pugna affectatore exacturent. Ibi suis vestibus excutum induunt purpura, spinis coronant, & simul multa alijs pugna milites rident. in illius contumeliam, quæ hæc cōmemorant. Porro actionis huius tam contumeliosa, occidit quod affectati regni illum accularunt sacerdotes, & hoc nomine à Pilato estet damnatio. Exclusi tamen milites hoc factio suum erga Romanum Imperij maiestatem studium testari voluerunt, dum adiungunt minio eum tractant, qui laje maiestatis crimen susinebat; simul vero per ludibrium indicantur ipsorum de regno Christi sententia. Regum insignia sunt pallium sive trabea, corona & scepter. Hæc ergo omnia Christi tribuunt, sed iudicria & ignominiosa, ut regnumne ridiculum, audax & inglorius esse testentur. Primo purpura illum induunt, qua Reges olim regnari solabantur, sed nunc milite fruuisse, quo Christum induerunt, Mattheus docet, qui clam idem vocat, ut ne ergo non caruit, quod militariter eum induunt, qui balaustus propheta vel doctor officiis fuerat. Deinde coronam capiti imponunt, sed ex spinis contexiam, ut regnum ipsius miserum & lamitosum esse innuant, quod tam ipsi quam sectatores suis exitium afferat. Deni premitur prius, sed arundineum, quo vires illi planè nullas esse significare volunt. His adduntur lamenationes & amarulentie plenas: Aue rex Iudeorum! quibus non Christum modo, sed dominum Iudeorum gentem ludibrio habent, quam regem & regnum nouum somniare ferunt. Virgilio de Dei iudicio, ut quæ Christi inferunt contumelias, in illos ipsos redundet, qui eis primi audierant, fuerant. Neg. his contenti, insuper confluunt, & arundineum (quam scapri loco ipsi dedecant) non putent percurvare. Facta sunt hac ab illis indignissime. Nam ut maxime supplicio dignus fuisse Christus, & communis tamen sensus docet, cōmiseratio prosequendos esse eos, quos eo usq; probata peccata. Deus, ut publica iustitia ipsius exempla ipsos fieri oporteat. At cum omnibus per se illa ut Christus innocens, nec Pilati praesidus de illo testimonium milites ipsi possent ignorare, plus quam bellum, in modo diabolicus fuit furor iste, qui illos ad tantam rabiem extimulauit. Et poterant ipsa non posse offendere infirmos, si ad rationis humanae calculum examinarentur.

Cur Christum irriteri oportet? Ergo diligenter considerandum, cur ista sic fieri oportuerit: & mox late salutis mysteria ostendunt, que omni scandalu facile medebuntur. Peccarat Adam superbia, ut non per diximus, & tanta est transgressionis ipsius ratio, ut in nobis etiam ambitionis huius refugia quotidie apparet, quia non modo nobis ipsi plus aquo placemus, & proximos nostros insolenter contemnimus; verum etiam contra Deum animos attollimus, cuius verbo reluctari, & iudicia eiusdem reprehendere non possunt. Quia ergo in nobis omnibus Dei imago extincta fuit, non percuti modo & conscius, sed a Dei facie, & cum diabolis aeterna damnationis ignominia multari merebatur. Sed accurrunt nobis Diaboli, qui extremam hanc ignominiam proper nos subire volunt, ut & nostra culpa suo merito expiat, & Dei imaginem in nobis restituueret. Neminem ergo offendere debent conuicta, quas Christus penituit, cum hec ad nostram redemptionem tantum momentis contulerint. Agnoscamus patrem Dei benigneum, qui filium suum ed usq; humiliari volunt, sed & filii Dei dilectione celebramus, quoniam ita comp-

vorum erat ipsi populum alacerorum famuli, caputque Praditum totus populis trans illis sacrificetur, immo etiam excoere & proficiuntur, & studiose narrant, prius quod liceat, qui semper inter omnes illius predicationem infinitam, pleriq. turpiter defensiones credentes crudelitatem, ut, & illius conhydrantur, & supplicium duxerint, & ducunt, quid bodie fratres pro vocant, & omnes fratres in nomine coronare, & simul in omni huius tam conuictu, nomine a Pilato effet dannatio, in studium testar velut illud, simili vero per ludum amicorum suum trahere, qui non possa, & regnum eius videtur, quia Reges olim regnū sibi auctoribus, qui chlamydem vestem proponit, & per extam, & regnum ipsius videtur, & exstremū efficitur. Dant pessimum voluntate, His aduersis fratribus non Christum modo, sed nō solum somniare faciunt, sed ipsos redundant, quem prout quam scipi possunt, & deinceps, & maxime superfluo agnoscere, & nos esse eos, quos eis possunt, & possunt, & possunt ignorare, plus quam extimulauit. Et patitur, & patiuntur.

uerit: & mox latas salutis vestigia quotidie operantur, & superbia, & impudentia, & in solent contemnere, ne iudicium eiusdem reprehenderentur, & cruci modo & confusione deinceps, & merebatur. Sed facilius est, & nostrā cultū, & minore debent conuictu, & tunc derelinquerint. Agnoscamus potius Deum dilectione celebramus, quam qua-

xus es, ut hec tam acerba & contumeliosa voluerit sabire, ut nostrā saluti consuleretur.

Similiter verū discamus, quād indigne sit Christiano homine factus omnis, imprimis verū is, quem Contrafastum vestiu & amboīsa honorum huius seculi affectatione multi declarant. Vnde enim Christus, ut suo & superbīa, exemplo humilitatem discamus, & de ferendis consumelij sape cogitemus, quando has nunquam Math. ii. & 5. effugient, qui illius discipuli esse voluerint. Quoties ergo vestitu superbire liber, quoties iēcī honorum & titulū inanum vmbritatis splendor mentis tua oculos perstringit, tunc tibi Christi propter peccata tua tam consumeliose illius imago in mente veniat, & mox dices, quād parum ista eos decant, qui in Christi morte ignominio a spem salutis omnem collocatam habent. Videlicet hoc Gottfridus Lothus, qui cum illi Hierosolymae à Christians occupat regnum deferetur, regiam quidem potestatem & curam suscepit, regis nō nomen & insignia recipere noluit, negans se ea, vrbe auream coronam sumpturam, ubi Dei filius spineam gestabit. Dignus fane, qui rotius orbis regnum teneret, indigne autem, cuius pietate & fortitudine Romani Pontifices sub praetextu sacri belli ad Iātāyanidem stabilidam abuterent. Mout illū, ut hoc dicere, loci religio: at cur non magis moueat omnes nos salutis nostra cura, quād ita nobis restituī oportuit, ne ea denū cōmittamus, à quibus Christi merito sumus redempti? Num enim illum idēo corona spinea redimiri voluisse putabimus, ut nos elato copiae & peculanti ornatu proterive pergamus? An chlamydem militarem per ludibriū gloriantur Dei filius, ut tu torus sericatus incedas, & immā factu superbias? An arundineū sceptrum manu renuis, ut tu digitos auro & gemmis vincias? Sed quid ista in priuatis hominibus accusare iūuat, quando Pontifices non pudeat coronam gestare triplicem, auro gemmād grauem, qui se Christi vicarios esse gloriuntur? Exponit illi etiam hodie Christum Turcis & Iudeis deridendum, imò potius illum in sua suo derident, dum illius consumelias & cruce predican, interim verū sub humi nomine, Regum seculi fastū & splendorem longe vincunt.

Præterea hoc exemplo doceri nos oportuit, quod nam omnibus seculis futurū sit huius mundi de Iudicium mīdi de Christi regno iudicium. Vnde enim hec libiles incisit, nisi quid Romanum Imperium, cui regno Christi. Christus insidiatus esse ferebatur, sacrosanctū & inuidū, imò aternū esse putarent? Quid ipsum se egregiè demonstravos arbitrantur, si Christo & regno ipsius illudant, & illud infirmū, periculofū, caducum & infame esse doceant. Est hoc mundi ingenium, ut qua carni præclarā videntur suspiciat & eterna pater, celestia verò & que verè eterna sunt, praecaducit & noxijs contemnit atq. negligat. Et hoc sere illusionum & ludibrorum causa eſc, quibus pīj pesunir, si quando res ipforū minus feliciter succedunt. Sic olim gentes pīj dicebant: Vbi nunc eſc Deus ipforū? Et in presenti Christum securi rident milites, quid ipm̄ vīndictū & damnatum esse videant. Hodie huius generis multa pīj audiuntur, & nūbit tam vulgare eſc, quād quid ex pījorū calamitatibus triumphandi occasione mundus infelix venatur. At neminem ista offendere debent, quia suo iudicio mundus multum fallitur. Esenim Christus vīus & contemptus fit, sua tamen potentia mundi vires longe superat. Ipse enim lapsus ille est, qui absque hominū manu reseculū mundi regnū si Daniel. 2. nemī imponet, & orbem totum complebit. Idem ille sceptrum habet ferreum, quo hostes suos omnes, ut Psal. 2. vīsa telstacea committunt. Experiuntur hoc olim Romani Imperatores, quorū contra illum & ecclesiā ipsius arma sumperant: qui omnes horrenda exempla facti sunt, quibus totum mundum Deū admonevit, quid filii sui contemporares manear. Et regnum ipsius perpetuū & aternū esse, non prophetā modō, verūmetū angeli testantur, & ipsa verū experientia abundē docet. Corru-

Luce 1.

runt enim regna huius mundi omnia, nec ullum unquam fuit, quid vel armis vel consilijs defendi & seruari posuerit. At Christi regnum, etiā armis potissimum regnum iam inde ab exercito

mundi oppugnatum sit, durat tamen in hunc usque diem, & in consummatō usque seculorum du-

bit, in qua fideles celestis gloria consores facti cum Christo Iesu aeternū regnabunt. Coronantur

quidem finis dum hic vivunt, sed ex finis istis rosa suauissimi odoris enascuntur, & olim corona iu-

sticīe donabuntur, quam aduentum suum diligenter Dei filius preparauit. 2. Timoth. 4. Quot-

quo vero pīj afflictionū auctores sunt, & in illis fidei confessionem rident, hi se militum istorum so-

cios esse meminerint, & cū illis olim sue impietatis stipendia accipient. Christi enim vox eſc: Qui

vos tangit, tangit pupillam oculi mei, iēcī. Quod vnu ex minimis hisce fecisti, mihi fecisti. Nec mul-

Zach. 2.

tum ab his absunt, qui Christi cruce & omnibus ijs, que passus est, temere abutuntur, dum per illius Matth. 25.

vulnera, flagra, sanguinem, mortem, mala imprecantur illis, quibus irati sunt, atque Christus sua iniusta ministrum sive executorem constituit. Quid enim hoc aliud est, quam ea illi expiri re, qua propter nos pari dignatus est?

Christus ducitur ad supplicium. Porro ad alteram huius loci partem transamus, qua ut ad supplicij locū datus sit Christus uatur ad supplicium. Cum illius esset ei (inquit Marcus) exuerunt illum purpura, & induerunt illū repletū prijs, educuntq; eum ut crucifigerent eum. Cur purpura illum exuerint, non dicitur, atnamen simile videatur, quod cum clamans illa ad aliquem illorū pertineret, ille in eam ducit, ducit.

Psalm. xxx. Interim locus datur diuisio vestimentis Christi, quam illo in cruce saffico fieri oportebat, scilicet a uide fuerat prædictū. At hac parte cumpromis memorabile est, quod de Symone Cyrena scribitur. Primo enim ipse Christus crucē, cui affigendus erat, extra urbē portas gestanti, sic ut lumen restatur. Et videatur hic mos publicus fuisse, ut sonces ipsi suas crucis portarent, cum rancoribus suis supplicij ignominia, ut illas nemo tangere dignaretur. At cum vigilia nocturna & flagellatio, curis item & morore confectus tanto oneri succumbere, Symonē Cyrenam ex agro urbem redirentem coegerunt, ut crucem posse Iesum ferret: quod per ludibriū & contumelias ergo illum fuisse, non est dubium.

Crucis Christi mysterium. Latet autem sub his nostra redēptionis & salutis mysterium. Extra urbem Christus moriens illuc ipse crucē propriā effert. Respondebat hoc vereri typō, quod Apostolus obseruauit, cum scripsit: Animalium, quorū sanguis infertur pro peccato in sanctis, per pontificem, horum corpora, tam extra etiā extra carna.

Hebr. 13. Quapropter et Iesus, ut sanctificaret populum per propriū sanguinem, extra portas Iesu est. Idem vero crucē fert propria (cuius facti typus etiā praefecerat in Iacob, quē ligna subligimus, in quibus ipsum immolare pater Abraham decreuerat) ut ostendat sibi impotestis omnes iniquitates nostras, nec has modo, verum etiam pannā & multam correctionēs nostrar, ut Iacob quis, qua nos omnes ad mortem aeternam poscebamus. Extulit autem cricum hanc extra urbem, ita docens, peccatum nobis posthac imputari non posse, cum ipse suo merito pro nobis satisfactum est. Hoc idem Apostolus respicentes dixit: Nulla est nunc condemnatio his, qui sunt in Christo Iesu.

Genesis 22. Quis intentabit crimina aduersus electos Dei? Deus est qui iustificat, quis ille qui condemnat? Immissima ergo hinc peri potest consolatio, quia nos in tentationum palestra suscitentur. Ut inserviamus officiū nostri esse, ut etiā ipsi relicto mundo hoc, in quo non habemus cūtatem permanetem, qui, rotus in malo constitutas est, ad Christum exaneam, opprobrium eius portantes, finaliter apostolus in loco superioris adducto nos admonet. Cur enim in mundo hoc deliciant, qui salutem uno Christo repositam esse norunt, qui extra portas passus, hinc in celos migravit, ut illuc migrationem & hereditatem aeternam pararet?

Pij crucē Christi ferre coguntur. Facit hoc cumpromis, quod de Symone Cyrenao scribitur, quem ex agro redēxit Christus ferre cogunt milites. Docet enim hoc exemplum, quid pios maneat, dum in hīus vita fideli docerunt. Inuitat Christus ad crucem ferendam omnes, qui ex discipulorū ipsius numero cœperunt vellet.

Matth. 16. A cruce vero carnē abhorre, supra Christi exemplo didicimus, & in nobis istis quidam exterriti. Opus ergo est illis, qui nos vel in uitio cruci subiiciant, nec videntur illi desinere, quam primis annis agris, id est, terrenis studijs, ad celestem Hierosolymā tendere incipiunt. Nam ut veritatem mundus odit, ita nec eos ferre potest, spes quo illa luce, & quos suis studijs contraria efficit.

Ioannis 3. Quo sit, ut iuxta Pauli dictū persecutionem patiantur, quod quot in Christo die vivere influerunt. At hīc duō cumpromis necessaria sunt obseruatu. Primū, ut Christū fecerit, quam Deus impotestem ex fide patienter fereramus. Quod tunc praefabimur, si nos illa opus labore cogitemus, quando in

Hebr. 12. ro nostra alicer coerceri nequit. Patriis itaq; officio fungitur Deus, & filios quos diligat, colligat. Deinde non est, quod præfenti contumelia seu ignominia moueantur. Per fidem enim sit, ut etiam Christus efficiatur quicquid nobis molesti accidit, & proinde tū illo olim regnabū & uiuent, qui cū istis affecti aut mortui fuerint. Quin inter homines quoq; martyris suorum memoriam Deus conservat, causa rei exemplum evidens in presenti historiā proponitur. Quād enim vides & observas hominē fūrū Simon hic Cyrenaeus, vel ex eo patet, quod cū emerè correptū Christi crucē ferre cogit militē. At nominē Deus per suos scriptores perpetua memoriam consecrare voluit; nec ipsius modo, verum etiam Alexandri et Risi filiorum ipsius, quos in ecclesia posteris temporibus celebres fuisse patet, cū illorum

nomina perinde recensent Marcus, ac si omnibus notissimi fuerint. Quae enim ratio erat, que Simonem (qui cum hoc scriberet Euangelistam fortassis vita defunctus erat) Alexandri & Risi patrem fuisse, rubetur annotare, si non aliqua fuisse illo tempore inter pios nominis illorum celebritas? Et si quid coniecturis assequi possum, non alios fuisse puto, quorum mentionem Lucas in Actis et Paulus ad Romanos scribens faciunt. Ille enim Alexandri meminisse, quem in Ephesina discipulus Pauli Actor. 19. odio in concionem exstruxerunt Iudei, cum Paulum fratres ad se recipissent. Rofum vero cum matre saluere iubet Paulus, qui fortasse post Simonem mortem Romanum consequerant. Certe, nisi alibi prius Rom. 16. sedes habuissent, Paulo tam familiariter noti non fuisse, qui illo tempore Romanum nondum videbatur. Sed quicquid illud sit, Simoni officium hoc, quod Christo prestitum, abunde teneratum fuisse constat, quando & ipsius & filiorum nomina tam diligenter consignari voluit sicutius sancti. Similia exempla sunt in aliis, qui cum ante obcuri essent & ignobiles, martyrio nobilitati & celebres facti sunt. Quapropter crucis ignominia adeo neminem terrire debet, ut hanc potius veram & solidam perpetua & immortalis glorie materiam esse credendum sit.

perpetua & immortalis glorie materiam esse credendum sit.
Alterum in hac causa observandum est, quod ergo afflictionum Christi confortes simus, salutis et a
men fiduciam in solius Christi merito collocatam habere conuenit, ne quid nostris meritis tribuamus.
Fere quidem Christi crucem Simon, sed ubi ad supplicij locum venimus est, ubi pro totius mundi pec-
catis sacrificium fieri debuit, non ille, sed saluus Christus in cruce sustinxit est. Ita nos etiam in quo-
dem honore dignatur Dei filius, ut crucis ipsius confortes efficiamur, nostra vero redemptio glo-
riam sibi saluam & integrum seruat, iuxta illud, Ego Dominus, hoc est nomen meum, & gloriam Isiae 42.
mean alteri non dabo. Ego apostolorum vniuersalium vox est, quia propter Iesum Christum, nomen nul-
lum sub celo est existans, in quo homines saluos fieri oporteat. Et Paulus cum omnibus generis per-
cula & afflictiones Christi nomine sustinuerit, se tamen in illius modo cruce gloriari dicit, nec quic-
quam aliud nouissime quam hunc crucifixum. Impudens ergo et permotiose admodum est illorum infor-
matio his, qui sunt in Christo, qui iustificati sunt, qui illas in assumptione carne sustinuerunt, simul dilectus ille Dei filius est, in quo pari
complacuit. Et haec quidem in presentem nostri Euangelii et locum sufficient.